
1
Na osnovu čl. 82. i 155. Zakona o vodama ("Sl. list RCG", broj 27/07 i “Sl. list Crne
Gore” br. 32/11 i 47/11), na osnovu člana 4. stav 2. i člana 10., 12. i 13. Zakona o komunalnim
djelatnostima ("Sl. list RCG", broj 12/95) i na osnovu člana 30. Statuta Opštine Kotor ("Sl. list -
Opštine Kotor", broj 3/04 i „Sl. list CG-opštinski propisi br.17/08, 31/09, 40/10 i 4/11), Skpuština
Opštine Kotor, na sjednici održanoj dana 27.12.2012. godine, donosi

O D L U K U
o javnom kanalizacionom sistemu i odvođenju

otpadnih voda na području opštine Kotor

I-OPŠTE ODREDBE
Član 1.

Ovom Odlukom propisuju se uslovi upravljanja, korišćenja, održavanja i  priključenja stambenih,
poslovnih i drugih objekata na sistem javne kanalizacije, kao i drugi uslovi za odvođenje i
prečišćavanje otpadnih voda na području opštine Kotor, radi poboljšanja opštih uslova života i zaštite
životne sredine.

Član 2.
Pod javnim kanalizacionim sistemom, u smislu ove Odluke, podrazumijeva se sistem za prikupljanje,
prečišćavanje i ispuštanje otpadnih i atmosferskih voda naselja i privrede u odgovarajuće prijemnike-
recipijente.
Javnim kanalizacionim sistemom upravlja Javno preduzeće "Vodovod i kanalizacija" Kotor (u daljem
tekstu: Javno preduzeće).
Pod korisnikom usluga, u smislu ove Odluke, smatraju se fizička i pravna lica čija je unutrašnja
kanalizacija priključena ili može biti priključena na javnu kanalizaciju.
Odvođenje i prečišćavanje otpadnih voda sa područja opštine Kotor vrši se putem javnog
kanalizacionog sistema, individualnih kanalizacionih sistema-uređaja za prikupljanje, prečišćavanje,
odvođenje i ispuštanje otpadnih voda u  recipijent (u daljem tekstu: uređaj za ispuštenje otpadnih
voda).
Objekti iz prethodnog stava su komunalni objekti od posebnog značaja za Opštinu čija izgradnja,
održavanje i korišćenje podliježu javnoj kontroli i zaštiti.

Član 3.
Kanalizacioni sistem u smislu ove Odluke obuhvata mrežu kanala od priključka potrošača i objekte
kanalizacije koji se nalaze u stanju funkcionalne sposobnosti.
Funkcionalna sposobnost kanalizacionog sistema obezbjeđuje se održavanjem kanalizacionih
objekata, postrojenja, opreme i mreže kanala koji služe za prečišćavanje i odvođenje otpadnih voda,
sabiranje iskorišćenih voda od priključka potrošača na uličnu mrežu, odvođenje otpadnih voda
kanalizacionom mrežom, prečišćavanje i ispumpavanje iz mreže.

Član 4.
Prečišćavanje, održavanje, korišćenje i upravljanje zajedničkim sistemom za prečišćavanje otpadnih
voda za opštine Kotor i Tivat regulisaće se posebnom odlukom.
Otvoreni vodotoci i bujični kanali nijesu u nadležnosti Javnog preduzeća.

Član 5.
Pod objektima kanalizacionog sistema u smislu ove Odluke podrazumijevaju se:

- cjelokupna ulična kanalizaciona mreža od priključka potrošača na uličnu mrežu,
- kanalizacioni priključci od sabirnih okana do uličnih ili blokovskih šahti,
- glavni kolektor i kolektori naselja,
- kolektorski prelazi preko mostova, kroz tunele, prelivi i ispusti,
- uređaji za prečišćavanje otpadnih i atmosferskih voda sa zaštitnim reonom,
- pumpne stanice sa potisnim cjevovodima.



2
Član 6.

Preko kanalizacionog sistema odvode se upotrebljene vode (iz domaćinstava, industrije i drugih grana
privrede, itd.) na način i pod uslovima propisanim Pravilnikom o kvalitetu i sanitarno-tehničkim
uslovima za ispuštanje upotrijebljenih i otpadnih voda u ricipijent i javnu kanalizaciju, načinu i
postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadržaju izvještaja o
utvrđenom kvalitetu otpadnih voda .

II UPRAVLJANJE, KORIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNOG KANALIZACIONOG
SISTEMA

Član 7.
Javno preduzeće održava javni kanalizacioni sistem i stara se o njegovom bezbjednom
funkcionisanju, modernizaciji, proširenju i usklađivanju njegovih kapaciteta.

Član 8.
Održavanje javnih kanalizacionih sistema podrazumijeva preduzimanje svih radova i mjera koje
obezbjeđuju normalno funkcionisanje kanalizacione mreže, crpnih stanica i ostalih objekata sistema
(redovno, preventivno i interventno čišćenje, ispiranje i servisiranje, zamjene i popravke djelova
objekata i opreme, otkljanjanje kvarova).

Član 9.
Javno preduzeće planira obavljanje djelatnosti i razvoj javnog kanalizacionog sistema na način što:

 Učestvuje u izradi urbanističkih planova koji obezbjeđuje generalni projekat
kanalizacionih sistema kao elementa iz planskih dokumenata.

 Učestvuje u izradi dugoročnih, srednjoročnih i kratkoročnih planova razvoja Opštine,
obezbjeđujući i izradu infrastrukture kanalizacionog sistema u tim planovima.

 U saradnji sa organom lokalne samouprave nadležnog za poslove urbanizma i resornim
ministarstvom učestvuje u izradi regulacionih i urbanističkih rješenja i akata.

 Sarađuje sa organom lokalne samouprave nadležnim za uređenje gradsko građevinskog
zemljišta i izgradnju Kotora vezano za aktivnosti koje se odnose na planiranje i izgradnju
kanalizacionih sistema.

Član 10.
Priključenje unutrašnje kanalizacije na izgrađenu kanalizacionu mrežu izvodi po pravilu Javno
preduzeće u skladu sa Pravilnikom priključenja Javnog preduzeća i na osnovu podnijetog zahtjeva
investitora ( korisnika-vlasnika).
Priključenje unutrašnje kanalizacije na izgrađenu kanalizacionu mrežu može izvršiti i drugi ovlašćeni
izvođač u saglasnost Javnog preduzeća.
Javno preduzeće vrši nadzor nad izvođenjem radova iz ovog člana i kontrolu izvršenog priključka
prema datim uslovima za priključenje.
Troškovi priključenja padaju na teret investitora.
Unutrašnju kanalizaciju uključujući i kanalizacioni priključak održava vlasnik odnosno korisnik
stambenog, poslovnog ili drugog objekta priključenog na javni kanalizacioni sistem.
Montažne radove na kanalizacionom priključku vrši u pravilu Javno preduzeće na zahjev investitora.
Investitor je dužan da uz zahtjev priloži i odgovarajuću tehničku dokumentaciju.
Javno preduzeće je dužno da montažne radove na kanalizacionom priključku izvrši najkasnije u roku
od 8 dana od dana odobravanja zahtjeva.
Projektne, montažne i ostale radove može da radi i drugi ovlašćeni izvođač pod nadzorom Javnog
preduzeća.

Član 11.
Investitor je dužan da radi izrade projektne dokumentacije za izgradnju novih ili rekonstrukciju



3
postojećih objekata i drugih radova koji mogu trajno, povremeno ili privremeno uticati na
promjene u vodnom režimu, pribavi tehničke uslove za priključenje na javni kanalizacioni sistem.
Investitor je dužan da glavni projekat kanalizacionog priključka izradi prema dobijenim uslovima.
Na osnovu navedenog, Javno preduzeće daje saglasnost za priključenje na javni kanalizacioni sistem
u roku od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva.

Član 12.
Vlasnici ili korisnici objekata dužni su svoju unutrašnju kanalizaciju priključiti na javni kanalizacioni
sistem najkasnije 3 (tri) mjeseca od stavljanja u funkciju dijela kanalizacionog sistema za određenu
lokaciju u kojoj se objekat nalazi u skladu sa odredbama ove Odluke i tehničkim uslovima izdatim od
strane Javnog preduzeća.
Javno preduzeće će isključiti sa vodovodne mreže objekat koji u roku iz prethodnog stava ne bude
priključen na javni kanalizacioni sistem.
Prilikom izgradnje nove kanalizacione mreže i napuštanja stare, investitor je dužan da u roku 3
mjeseca obezbijedi prebacivanje postojećeg priključka na novu kanalizacionu mrežu.
Izgradnjom nove kanalizacione mreže investitor je dužan da u roku od 3 mjeseca ukine, odnosno
blindira staru kanalizacionu cijev.

Član 13.
Unutrašnja kanalizacija priključuje se na kanalizacionu mrežu preko kanalizacionog priključka.
Kanalizacioni priključak je cijevni spoj od uličnog kanala do graničnog revizionog silaza iza
regulacione linije.
Granični revizioni silaz je mjesto priključenja unutrašnje kanalizacije na gradsku kanalizacionu
mrežu.
Kanalizacioni priključak može biti trajan ili privremen.
Kada se građevinska i regulaciona linija poklapaju granični revizioni silaz se postavlja u podrumu ili
na trotoaru ispred objekta, a prema uslovima koje utvrdjuje Javno preduzeće (Prolaz cijevi kroz zid
mora biti stabilan i zaštićen od slijeganja objekta.)

Član 14.
Za priključenje objekata na kanalizacionu mrežu, investitor je dužan da plati Javnom preduzeću
utvrđeni iznos naknade nastalih troškova, a u skladu sa važećim cjenovnikom Javnog preduzeća.

Član 15.
Javno preduzeće je dužno da trajno čuva cjelokupnu dokumentaciju o izvedenim priključcima
potrošača i vodi katastar kanalizacionog sistema i katastar zagađivača priključenih na kanalizacioni
sistem..

Član 16.
Privremeni priključak na kanalizacionu mrežu se daje za potrebe privremenih objekata,objekata
zabavnih igara, kampova, gradilišta i slično.
Po prestanku potrebe za korišćenje privremenog priključka na kanalizacionu mrežu ili istekom roka
za koje je donijeto rješenje o postavljenju za privremeni objekat, korisnik je dužan da privremeni
priključak potrošača odjavi.
Javno preduzeće je dužno da privremeni priključak konzervira do prijema novog zahtjeva za
korišćenje istog.

Član 17.
Trajno priključenje novoizgrađenog kanalizacionog podsistema na  postojeći, vrši se pod slijedećim
uslovima:

 Da su kanalizacioni podsistemi i pripadajući objekti urađeni po odobrenoj tehničkoj
dokumentaciji.

 Da je izvršena primopredaja kanalizacionog podsistema sa pripadajućim objektima
(urađen komisijski protokol o primopredaji sa dostavljenom potrebnom dokumentacijom) i dobijena
dozvola za upotrebu.



4
 Da je kanalizacioni podsistem sa pripadajućim objektima u funkcionalnom

stanju.
Član 18.

Trajno priključenje postojeće kanalizacione mreže koja nije bila sastavni dio kanalizacionog sistema
vrši se po slijedećim uslovima:

 Da je kanalizaciona mreža izgrađena saglasno prostornom urbanističkom planu.
 Da je sistem kanalisanja usaglašen sa mogućnostima i potrebama kanalizacionog

sistema.
 Da je kanalizacija koja se pripaja kanalizacionom sistemu urađena po uslovima

propisanim ovom Odlukom.
 Da je izvršena primopredaja kanalizacije saglasno članu 17. ove Odluke.
 Da je kanalizacioni objekat u funkcionalnom i tehnički ispravnom stanju.
 Da su svi kanalizacioni priključci vezani za kanalizacionu mrežu u skladu sa tehničkim

uslovima utvrđenim i potvrđenim od strane Javnog preduzeća “Vodovod i kanalizacija” Kotor.
 Da se prijem upotrebljenih voda vrši saglasno ovoj Odluci i propisanim tehničkim i

sanitarnim uslovima u skladu sa Zakonom i drugim propisima.
Član 19.

Izuzetno od člana 17. i člana 18. ove Odluke, objektima i mrežama kanalizacionog sistema odnosno
podsistema koji se nalaze u stanju funkcionalne ispravnosti a vrši se njihova eksploatacija i za koje
nije izdata upotrebna dozvola, Javno preduzeće je dužno preuzeti i obezbijediti tekuće održavanje.
Organ lokalne samouprave nadležan za uređenje gradsko građevinskog zemljišta i vršenje
investitorskih poslova u oblasti izgradnje komunalne infrastrukture u svojstvu investitora će preduzeti
sve potrebne radnje i poslove radi dovođenja ovih objekata na nivo izgrađenih komunalnih objekata.
Prava i obaveze vezane za tekuće održavanje urediće se ugovorom između Javnog preduzeća i
investitora.
Uslovi za projektovanje i izvođenje priključaka potrošača i tehničke podatke za priključenje objekata
na kanalizacionu mrežu iz stava 1. ovog člana, izdaje Javno preduzeće na zahtjev investitora (
vlasnika-korisnika ) u skladu sa odredbama ove Odluke i drugim propisima.

Član 20.
Vlasnik, odnosno korisnik zemljišta dužan je dozvoliti priključenje susjednog objekta na
kanalizacioni sistem pod uslovom da je najcjelishodnije i tehički jedino moguće rješenje.
Priključenje iz stava 1 ovog člana će se izvršiti na prijedlog ovlašćene stručne komisije JP “Vodovod
i kanalizacija” Kotor.

Član 21.
Prilikom izvođenja pripremnih radova za izradu temelja temeljnih zidova, fundiranja i slično, radi
izgradnje novog objekta ili rekonstrukcije postojećeg objekta čija je unutrašnja kanalizacija bila
vezana za uličnu kanalizacionu mrežu, vlasnik objekta je dužan da obezbijedi propisno blindiranje
priključka.
Ukoliko se prilikom vršenja pripremnih radova naiđe na priključak koji nije pravilno blindiran,
vlasnik objekta, odnosno rukovodilac radova je obavezan da o tome odmah obavijesti Javno
preduzeće.
Izvođač radova, odnosno vlasnik objekta koji je svojim radovima onemogućio pravilno
funkcionisanje kanalizacione mreže dužan je da u što kraćem roku otkloni nedostatke i nadoknadi
pričinjenu štetu kanalizacionom sistemu.

Član 22.
Svaka katastarska parcela mora imati, po pravilu, poseban kanalizacioni priključak.
U višeetažnim stambenim zgadama sa više lamela, za svaku lamelu se, po pravilu, postavlja poseban
kanalizacioni priključak.
Preko kanalizaciong priključka može se na uličnu mrežu priključiti i više objekata (posredstvom



5
interne kanalizacije) ako se isti nalaze u okviru kompleksa.
Takodje, na uličnu kanalizacionu mrežu preko kanalizacionog priključka može se priključiti više
objekata ukoliko topografija terena i drugi lokalni uslovi onemogućavaju izgadnju pojedinačnih
priključaka.

Član 23.
Otpadne vode zdravstvenih, veterinarskih i drugih ustanova, privrednih društava, drugih pravnih lica i
preduzetnika, u kojima se mogu očekivati patogeni mikrorganizmi, uzročnici različitih infektivnih
oboljenja, moraju se prije ispuštanja u javni kanalizacioni sistem tretirati tako da zadovolje uslove
utvrđene članom 6. ove Odluke.
Objektima koji mogu značajnije uticati na zagađenje vode smatraju se:

- zanatske radionice,
-  servisi za opravku i pranje vozila,
-  ugostiteljski objekti, uključujući i ugostiteljske objekte na plovnim objektima i
-  drugi objekti od uticaja na vodni režim.

Ispuštanje otpadnih voda iz navedenih objekata, iz stava 2. ovog člana u zavisnosti od recipijenta
(javna kanalizacija ili prirodni recipijent), potrebno je sprovesti preko separatora ulja i masti ili
naftnih derivata u zavisnosti od djelatnosti objekata.
Korisnik kanalizacije koji ispušta otpadne vode uz prethodni tretman mora kontrolisati kvalitet
otpadnih voda u skladu sa Zakonom.

Član 24.
U djelovima grada i naselja u kojima je kanalizaciona mreža izgradjena, upotreba septičkih jama je
zabranjena i vlasnici je moraju zatvoriti odmah po izvođenju priključka unutrašnje instalacije
predmetnog objekta na novoizgradjenu kanalizacionu mrežu.
Zabranjeno je povezivanje septičkih jama na kanalizacionu mrežu.
U djelovima grada u kojima je javni kanalizacioni sistem izgrađen i dostupan korisnicima, zabranjena
je izgradnja i upotreba septičkih jama.

III PRAVA I OBAVEZE JAVNOG PREDUZEĆA “VODOVOD I KANALIZACIJA”KOTOR

Član 25.
Javno preduzeće je dužno da redovno i trajno održava kanalizacioni sistem i obezbijedi funkcionalnu
sposobnost kanalizacionog sistema u sistemu odvođenja i prečišćavanja upotrijebljenih i otpadnih
voda, sabiranje otpadnih voda i prečišćavanje i ispumpavanje u skladu sa ovom Odlukom i drugim
propisima.
Prava i obaveze JP “Vodovod i kanalizacija” koje se odnose na lokalne sisteme za prečišćavanje
upotrijebljenih otpadnih voda, primjenjivaće se u skladu sa ovom Odlukom nakon izgradnje istih.

Član 26.
Ako radovi na održavanju ili rekonstrukciji pojedinih djelova kanalizacionog sistema to zahtijevaju,
Javno preduzeće može privremeno zabraniti korišćenje unutrašnjih instalacija kanalizacione mreže i
isključiti korisnike sa vodovodne i kanalizacione mreže.
U slučaju iz stava 1. ovog člana Javno preduzeće je dužno da najkasnije 3 dana od namjeravanih
radova, izda saopštenje putem sredstava informisanja ili na drugi način obavijesti korisnike
kanalizacionog sistema (korisnike usluga).
U slučaju iznenadnog kvara na kanalizacionom sistemu radi spriječavanja veće štete Javno preduzeće
može i bez prethodnog obavještavanja zabraniti korišćenje pojedinih djelova kanalizacionog sistema,
dok traju radovi na otklanjanju kvara.
Korisnik usluga kada primjeti kvar na kanalizacionom sistemu sa kojom je neposredno vezan
kanalizacionim priključkom dužan je da isti prijavi Javnom preduzeću o načinu korišćenja i
postupanja, kako bi se izbjegla veća šteta na kanalizacionom sistemu i u susjednim objektima.



6
Član 27.

Iznad kanalizacionih objekata i mreže ne mogu se graditi drugi objekti i instalacije osim u specijalnim
slučajevima i pod uslovima sa kojima se saglasi Javno preduzeće.
Rastojanje kanalizacionog objekta od drugog objekta mora biti toliko da prilikom otkopavanja cijevi
ne nanosi štetu drugom objektu.
Svaki otvor na kanalizacionom sistemu (revizioni slivnik, rešetke, ventilacija) mora uvijek biti
pristupačan za održavanje, bezbjedan, a kada je izgrađen na saobraćajnici, niveleta kanalizacionog
objekta se mora uskladiti sa niveletom saobraćajnice.
Poklopci revizionih silaza i rešetke slivnika, izgrađeni na saobraćajnici ne smiju se oštećivati i
njihova niveleta mora biti usklađena sa niveletom kolovoza radi onemogućavanja nedozvoljenih
dinamičkih udara vozila.

Član 28.
Kanalizacioni sistem koji prolazi kroz gradilišta mora biti posebno zaštićen od oštećenja i
nepravilnog korišćenja.

Član 29.
Kanalizacioni sistem koji prolazi kroz teritoriju industrije, kliničko bolničkih centara i drugih
površina sa posebnom namjenom mora biti posebno zaštićen od oštećenja, zatrpavanja, nepravilnog
korišćenja i mora biti pristupačan za održavanje.

Član 30.
Javno preduzeće je dužno da korisnike usluga, odnosno vlasnike unutrašnje kanalizacije unaprijed
obavijesti o namjeravanim radovima na održavanju kanalizacionog priključka a najkasnije 24 časa
prije otpočinjanja radova.

Član 31.
Korisnici usluga su dužni da naknadu za korišćenje gradske kanalizacije plaćaju u roku koji je
naznačen na računu s tim što se u istom roku od dana prijema računa može uložiti reklamacija na
račun Javnog preduzeća.
Javno preduzeće je dužno da o reklamaciji odluči u roku od 15 dana od dana prijema reklamacije i o
tome obavijesti korisnika.

Član 32.
Visina naknade za korišćenje kanalizacionog sistema koji su dužni plaćati korisnici usluga  je
utvrđena posebnom odlukom.
U cilju ostvarivanja zaštite voda od zagađivanja, odlukom iz st. 1. ovog člana može se utvrditi visina
naknade za zagađivanje voda u skladu sa Zakonom.

Član 33.
Korisnik usluga je dužan da Javnom preduzeću najkasnije u roku od 15 dana prijavi promjenu koja je
od uticaja na plaćanje naknade za korišćenje gradske kanalizacije ( promjena vlasnosti objekta,
promjena prebivališta, početak i prestanak obavljanja djelatnosti i sl.).

Član 34.
Javno preduzeće je ovlašćeno da unutrašnje instalacije kanalizacije isključi sa kanalizacione i
vodovodne mreže kada vlasnik, odnosno korisnik objekta:

1.Ne izvrši spajanje unutrašnje kanalizacije sa javnim kanalizacionim sistemom ili ovo spajanje izvrši
suprotno tehničkim uslovima propisanim odredbama ove Odluke i drugim propisima.
2. Ne održava unutrašnju kanalizaciju i time ugrožava funkcionisanje kanalizacionog sistema.
3. Upušta u kanalizacionu mrežu materije koje ometaju proticanje i prečišćavanje otpadnih voda i
koje mogu da oštete kanalizacionu mrežu.
4. Spaja unutrašnje instalacije kanalizacije na kanal separacionog sistema suprotno njegovoj namjeni.
5. Ne dovede u tehnički ispravno i legalno stanje bespravno izvedeni kanalizacini priključak.
6.Ukoliko u javnu kanalizaciju ili prirodni recipijent korisnik ispušta otpadne vode koje nijesu



7
tretirane na odgovarajući način i štetne su po zdravlje i život ljudi, životnu sredinu ili
ugrožavaju funkcionalnu sposobnost kanalizacionog sistema.
7.Onemogući pristup ovlašćenim radnicima Javnog preduzeća ”Vodovod i kanalizacija” radi kontrole
ispravnosti unutrašnjih instalacija kanalizacije, graničnog revizinog silaza i uzimanja uzorka otpadnih
voda radi analize.
8. Ne plaća naknadu za korišćenje gradske kanalizacije duže od dva mjeseca.
Ako korisnik – vlasnik objekta iz st. 1. ovog člana svojim postupanjem prouzrokuje štetu, pored
mjere utvrđene stavom 1., dužan je da štetu otkloni o svom trošku u roku koji odredi nadležni
inspekcijski organ i tako da uspostavi stanje prije nastanka štete a pod nadzorom Javnog preduzeća.

IV.- USLOVI I NAČIN ODVOĐENJA OTPADNIH VODA NA PODRUČJIMA NA KOJIMA
NIJE IZGRAĐEN JAVNI KANALIZACIONI SISTEM

Član 35
Na područjima gdje nije izgrađen javni kanalizacioni sistem ispuštanje otpadnih voda može se riješiti:
izgradnjom individualnih kanalizacionih sistema, bioloških uređaja za prikupljanje, prečišćavanje,
odvođenje i izuzetno izgradnjom septičkih jama.

Član 36
Na parcelama na kojima su septičke jame izgrađene i u funkciji su za stambene i druge objekte,
vlasnici ili korisnici istih dužni su ih redovno prazniti.
Ukoliko dođe do prelivanja otpadnih voda iz septičke jame u određeni recipijent, kao i u slučaju
havarije, nadležni inspekcijski organ će zabraniti upotrebu i naložiti isključivanje objekata sa
vodovodne mreže uz obavezno saniranje nastale štete.
Troškove saniranja snosi vlasnik ili korisnik stambenog objekta.

Član 37
Poslove pražnjenja septičkih jama i uređaja za ispuštanje otpadnih voda vrši Javno preduzeće i drugo
pravno lice registrovano za obavljanje ove djelatnosti.
Javno preduzeće ili drugo pravno lice, dužno je da u što kraćem roku po prijemu prijave izvrši
pražnjenje septičke jame ili uređaja za ispuštanje otpadnih voda o trošku korisnika odnosno vlasnika
istih.

Član 38.
Sadržaj septičkih jama i uređaja za ispuštanje otpadnih voda ispušta se samo u odgovarajući objekat
javnog kanalizacionog sistema, čija lokacija se utvrđuje prostornim i urbanističkim planovima.
Skupština Opštine može, do utvrđivanja lokacije,  u skladu sa st. 1. ovog člana , utvrditi i privremenu
lokaciju za navedenu namjenu.

Član 39.
Javno preduzeće ”Vodovod i kanalizacija” održava kanalizacionu mrežu sredstvima koja se ubiraju
od korisnika kanalizacije.
Održavanje atmosferske kanalizacije finansira se iz budžeta Opštine.

VI – NADZOR
Član 40.

Nadzor nad sprovođenjem odredaba ove Odluke vrši organ lokalne samouprave nadležan za
komunalne poslove.
Inspekcijski nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vrši Komunalna policija.

VII - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Član 41.

Javno preduzeće je dužno da uskladi svoje poslovanje i opšte akte sa odredbama ove Odluke u roku



8
od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Član 42.
Odredbe člana 2. koje se odnose na upravljanje atmosferskom kanalizacijom, primjenjivaće se u roku
od dvije godine od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Član 43.
Pravilnik iz člana 10. ove Odluke Javno preduzeće će donijeti u roku od 30 dana od dana stupanja na
snagu ove Odluke.
Korisnik usluga, odnosno nosilac prava korišćenja katastarske parcele, tj. vlasnik ili korisnik objekta,
je dužan da omogući pristup ovlašćenim radnicima Javnog preduzeća objektu odnosno katastarskoj
parceli koja pripada objektu, radi provjere uticaja unutrašnjih instalacija kanalizacije na kanalizacioni
sistem, granični revizioni silaz i uzimanje uzoraka upotrijebljene vode za analizu.

Član 44.
Izradu katastra javnog kanalizacionog sistema i katastra zagađivača iz čl. 15. ove Odluke, Javno
preduzeće će sačiniti, u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Član 45.
Lokacija iz člana 38. ove Odluke će se utvrditi u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove
Odluke.

Član 46.
Korisnici usluga čiji kanalizacioni priključci nijesu izvedeni u skladu sa odredbama ove Odluke su
dužni da iste prilagode propisanim uslovima, najkasnije u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na
snagu ove Odluke.

Član 47.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o kanalizacionom sistemu i odvodjenju
otpadnih voda na području Opštine Kotor ("Službeni list Opštine Kotor", br. 7/99).

Član 48.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore -
Opštinski propisi".

Broj: 11- 16369
Kotor, 27. 12. 2012. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR

PREDSJEDNIK,

Nikola Bukilica


